[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 011/2025.
REQUERENTE: VER. TARCISO XAVIER PEREIRA
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

[bookmark: _Hlk188343730]O Vereador TARCISO XAVIER PEREIRA, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

Que seja feita a instalação/ou substituição de lixeiras no Bairro Córrego dos Mulatos, principalmente na Praça do Bairro.

                                     RAZÃO DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
            O pedido se justifica vez que as lixeiras existentes no bairro, a maioria está quebrada, fazendo-se necessário substituição imediata, e em outros pontos inexiste lixeiras como por exemplo na Praça, por isso a solicitação para instalação das mesmas.

           Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, MG, 01 de julho de 2025.

_________________________________________
TARCISO XAVIER PEREIRA
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png